
 

 

 

 
 

 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE  

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC 
TELEFONE (048) 3721-9321 – direcao@ccb.ufsc.br 

 

 

PORTARIA N° 116/CCB/2013 
 
 
 

           A Diretora do Centro de Ciências Biológicas da Universidade Federal de Santa 

Catarina no uso de suas atribuições e de acordo com a Solicitação 027470/2013, 

 

 

           R E S O L V E: 

 

 

            Designar pelo período de 10/06/2013 a 18/07/2013 o(a) professor(a) Eduardo Juan 

Soriano Sierra para compor o Núcleo Docente Estruturante do Curso de Graduação em 

Ciências Biológicas da UFSC, com a atribuição de carga horária de 1 hora semanal. 

 

  

    

                       

Florianópolis, 05 de junho de 2013. 

 

 

 

Profa. Sonia Gonçalves Carobrez 

Diretora do Centro de Ciências Biológicas 

 
 

 

 

 

 


